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— ІЦОб пер**МОГТИ, робцТЬ у себе

* країні, веде відповідну .іїнї»' 
і за»кордоном.

, тва — дрібнійші. більш зруй Між инпшм, тільки п|*и до
еоцені, — ш.ідаєп, і я в оренду иомозї .ако)і іонноїa ні 
кооперації і приватним о* о мецької промін лової ти. Дкцкна 
бам - україн. w,,* і неукра рахувати на відбудову і.мннй- 
їнгьким; закордонним кап і та чого транспорту на Україні, 
ло там f >.-■ На Україні починає підноси

Протягом листопаде! грудня пкь вгору видатність робітни- 
1921 року -ідано в оренду 6 015 чої праці, від[ніджуєть ся тру

дова дпеціплїна, вишукують ся 
нові, можливо найдоцїльнїйші

Монтреал. Кве.

, „ На поклик т. Н, Гуцалюка
причйни занепаду промослово- —------------ ' складав, $5.00 на пресовий
• ти до усунена підупаду ви Монтреал, Кве. робітники мають змогу пере- "фонд “Укр. Роб. Вістий" і ви
датної ти прац , піду паду тру говорюватм з робітниками ці, «ликію зложити таку саму су- “
швої дшшплїнн. хиб в органі- Читаючи свою робітничу ^ Дськоі ^ Ми на6чно MV слідуючих товариші:
аацД управліня промисловктю. [ газету >кр. Роб. Вісти пе- оналнсь. " що ..ук Реб. Монтреал, Кве.: А. Лучку, В.

Такпов- і-імуФіншті. и|н,тН|РЄчнтавяпоклнкт.Дп Лобая. в.сти,. м ц-цнй . час свого лшчура, М. Копецького, L
в-їх Ажташ* причин руї- і щоби слати „ поміч. Виклика- істнованя доносили HaM прав. Яблонського, Г. Кавчука, С 
.ш промін.,овости іюбіткпки ,;ючи товаришів поіменно, т. Д дх Bcj ітові г як та. Юзенька,- В Романчука. М. 
селяни > країни ведуть ,шия Лобаи викликав , мене зложи- ^ рро ti тарську рево- Воаняка і МірУцького."
тий. героїчний, тяжкий бій. ти $D.OO. люцію в Росі і на Україні і Торонто, Ont.: і. Гудиму.
Пролетаріат всього світа заїв- Складаючи *>.00 на пресо д підлу роботу контррево. Я. Карвацький.
тересований у вислідї сього бо- вии фонд >кр, Роб. Вістий , включаючи до неї , "на-
ю. Там, на Україні, 6»,ть ся|я хочу сказати, чому я се ро- 
— в голоді і холоді, в стращрій блю. Роблю я се не тому, що 
нужді" — наші товариші не,товариш викликав мене, але! 
тільки за свої: майбутнє, але тому, шо я добре знаю значі-1 
одночасно за майбутнє всіх ripa- не ' вартість робітничої преси 
цюючах, Всього людства. ' знаю чим є для українських,

робітників в Канаді,“Укр. Роб.
Вісти". Я читаю їх від першого 
дня їх народженя, після на- 

! сильної смерти "Робочого На- 
рода”.

Хто з робітників читав “Ро
бочий Народ”, то памятає, як 
йому стало нудно і тяжко без 
своєї робітничої гадети про
тягом кількан-айцятьох міся-

П. і

т ям "У\ BkTMâ.*)

/Докінчиш..)
В результаті, українська

проми*лови ть не мак можлн- 
востя реалізувати навіть тої не 
великої іолікш тн товарів, яку 
вона няні продукує. І україн
ські економісти починають вже 
питати, шо “Україні необхідно 
шукати //минім збуту ш кор 
ОоЛім ш тільки бля си;пвців, 
а.te й бля виробів промислово 
сги”.* І Але закордон сам ось 
вже довший чаї* заднхукть ся 
від своєї власної "перепро- 

' дукції”. не маючи ринку для 
збуту своїх товарів, і всі надП 
покладає на український та ро 
сійський ринок збуту. Очеви
дно, отже, що Ні* тут .іежить 
норатунок...

Отже треба було шукати но
вих способів одержана від се
лянина продовольчих продуг- 
тів, треба було замиритись а 
селянином се|іедняком і навіть 
куркулем. І>т тут^^юго ча 
су И[Ю.тєта[* ька власті. і ста
да на шлях нової економічної 
політики. Одною з галузий тої 
політики був господарський 
мир з ссляншіом продуцентом.

" 3 "кеш 1921 |ЮКу припини
лись реквізиції хліба в селян.
Селяни мали виплачувати дер
жаві невеликий податок нату
рою, збіжем та сирівцями.
Решту Мали змогу реалізувати 
на вільнім ринку, шляхом віл і, 
ного щюдажу продуктів своєї 
праці державним органам, ріж 
ним підприємствам і окремим 
особам.

Немає ніякого сумніву в не
обхідності! - і доцільності! еьо- ських Републик)

зус'иля в напрямку ні днои.існя рять ся о свої власні інтереси,
ікязку ЗІ СВІТОВОЮ промиє.ТО- Греки і Турки являють ся тут
вістю. Роблять ся, заходи .до лише наймитами англійського
наин зннн співпраці з капіталі ■+французького капіталу,
(^чштмн /чхчіода|и-твамп Кн три і» їх за у слуги 
ротні і АмсрнкТі. Так повсталії джуе. На гіариській східній
ріжні торговельні договори У- конференції антанта предло- котрий змушений погодитись 
країни з иншими державами, жила ворожим державам ôf а франкським щодо німець-
Ґенуя, Гаґа. ті довгі ііерегово- що: Греція уступає з запитої ких репарацій, мусить зробити
і'» я буржуазними правцАмь- нею Малої Азії. Очевидно ан концесії французькому на тім 
ствамії, які ось вже домцніі танта зовсім не питала ся діт-1 поли. Вже в Лнодонї почасти 
час пртттяппгт. увагу ’игшгтптеттх держав, тпс-воіїи хочуть Англійці уступили Французам.

. світа. Яка ціль сієї закордон вирішити сей спір. Тимчасом | Тому то Греція змобілїзувала 
ної політики? Чи оправдана Італія заключила договір з „ Тракії велику армію і оголо- українських

м іісполюцій ноави гельством Ангопи. кп" сила автономію Понїї. Рівнож- “Укр. Голос” служить тим,
хто ліпше заплатить. “Укр. Го- 

своє лос” каже, що нема україн
ської буржуазії і тим самим 
потверджує, Що він служить 
чужій буржуазії.

А “Українські Робітничі Ві
сти” видають ся виключно за

шу", українську.
Єсли-б не “Укр. Роб. Вісти”,

ми. робітники, не знади-б ні- На поклик т. Н. ГуцалЮка 
чого, або представляли-б собі забилаю $5.00 на пресовий 
мильній всі революційні події фонд “Укр^ Роб. 
в світі. Ми не знали-6. нічого, кличу зложити таку саму суму 
як Петлюра з польськими па: слідуючих товаршуів: 
нами руйнувай Україну, як Монтреал, Кве.: С. Захарій- 
ГІетрушевич запродав гали- чука, М. ГІиндуса, А, Качмара, 
цьку армію Денїкінови, а сам 1. Гуцула, Т. Філика, Н. Явор- 
з касою Січ. Стрільців махнув ського.
до Румун, а відтак до Відня. Кіченер, Онт.: Г1. Бойчука. 
Ми не знали-б в який спосіб Торонто, Онт.: І. Телевяка. 
“наші патріоти" в Канаді на 
чолі з Жидом Боєром хотіли 
зібрати мілїоновий фонд з 
укр. робітників і фармерів.

Але тому, що ми маємо сво- На поклик т. А. Шиддов- 
ю робітничу газету "Укр. .Роб. ського спішу з помочию на- 
Вісти"; ми знаємо наперед все, і.шій часописі ломимо того, що 
що наші вороги для нас готу- - я вже пятнй місяць страйкую, 
ють і знаємо^ як до сего за- Посилаю $5.00 на пресовий 
стосувати ся. Наша газета вка- фонд і- закликаю зложити по 
зує робітникам їх місце в те- $5.00 слідуючих товаришів: 
перішнім суспільстві і по якій В Корбігі, Б. K.: І. Маркеви- 
етороиї вони повинні стояти, 'чи, Д. Салєвича, fi. Шлемка, І.

Ми повинні читати робітни- Сенича. 
чі газети, робітничу літераТу- В Брул, Алта.: III. Зозука. 
ру і повинні заохочувати до В Мішел, Б. K.: Т. ІШемка, 
сего других робітників Ми П. Василтпиного, Ст. Лазару- 
повинні кликати всіх робітни- ка.
ків в свої ряди, заохочувати їх В Торонто, Онт.: П. Роман- 
до читаня робітничих газет і ка, Д.. Романчукерича, І. Мак- 
лїтератури, а тим самим ми синця, Д. Кравця, 
спричинимо ся до їх освідом- 
леня і до піддержаня нашої 
преси. Бо"чим більше наша 
Газета має читачів, тим ліпше

Монтреал, Кве.
підприємств.

Таким чином держава роз- 
гружуе. себ*1, паїекшує 
бі працю. Приватні особи і 
вариства мають сами дбати 
про паливо і сирівці для сво 
їх підприємств; Держава лише 
контролюватиме -їх, пильнува- 
тимеа щоб вони не ставали на 
шлях спекуляції та не порушу
вали робітничого законодав
ства Републики. Отже ікмшн кий там був якийсь час. Вибу
рено і пан-"для приватної іНІці ікла нова війна. Се наслідки не- 

Неї будівничі СИЛИ спосібности антантських дер- 
краю можуть стати до творчої жав усунути на Балканах супе- 
ирацТ. І речности інтересів. Франція,

Оргаиї.іаційною формою дер- Англ'я, Італія і Греція, всі во- 
жавімї і.|и,дукції- являють ни |,и хот,ли вгорнути для себе

як найбільше , з турецької 
спадщини. Мир з Туреччиною, 
заключений в Севр ніколи не 
увійшов в житє. Ні війна з 

' : антантою, нї війна з Грецією 
; не закінчена. Між Греками а

форми організації иромнелово- 
сти.

Вістий” і
А ві є се говорить за те.то-

ВІШ МІЖ ГРЕЦІЄЮ А ТУРЕЧЧИНОЮ.
(Кореспонденції до "Укр. Роб. Вістий" )

котрі зараз є ще острійше ви- 
ступадоть проти неї. Турець
кий капітал хоче освободитись 
від залежности англійсько-

На Балканах щез спокій, я-
Г. Ганчук.У.

цїв, поки товариші у Вінніпе
гу постарались видати другу 
газету. , ,

ї за'щиру прццю, за непо
хитність позиції...." робітничих 
інтересів, ми, клясово свідомі 
робітники, повинні щиро від
дячитись тим, хто постарав ся, 
щоби українські робітники 
мали свою газету, а тим самим 
могли освідомлятись клясово 
по всіх кінцях-Канади.

ГІодивім ся, товариші, на 
кожду істоту на землб Кожда 
істота має свій напрям в жи
тні і стремить до якоїсь цїли. 
Український загал в Канаді, fl- 
кий в величезній більшости 
складаєть'ея з робітників, ді
лить ся на кілька таборів. Кож 
дий з сих таборів має свою 
пресу, або краще сказати, для 
кождого того табору якабудь 
секта видає газету, яку до то
го піддержують ще й ріжні 
буржуазні політичні партії. 
Кожда з тих газет заповнена 
ріжними добре платними ого-

ятини. Корбін, Б. К.
го капіталу і здобути свою са- 
мостійніЄть. Через те англій
ський капітал звязав ся з гре
цьким. Для нього він обсадив 
Константинопіль, йому він 
Призначив Тракію, бо тоді він 
опанував би Босфор.

То!му протиділав францу- 
Ський капітал через підмогу 
уряду Ангори. Через те пов- 

лише на стала його протилежність до 
грецьких плинів. Він перешка- 
джав також утворенні Великої 
Греції, до чого стремів Beіїе- 
зел ос. Тому то він хоче знев- 
тралїзувати Тракію і освобо- 
дити Турків віл грозячої їм, 

му,.шо його сутню є не лише су грецької небезпеки. Він шу-
< <• :і одного боку. А -і дру перечности інтересів між Тур- кає помочі, до сього і у бол-

— нині Jюб.тигь ся робіт нами а Греками, та що Греція гарського капіталу, старого
нпка.мп України і разом і при j Туреччина, се речники фран- соперника Греції. Рівнож мал
витсльствами ншпнх Радин- цуського і англійського капі-"‘к>ть бути втягнені в ту полі- 

ві-.нічі-ті галу, котрі за їх помочию бо- тичну комбінацію j Румуни і
Югославяни, котрі ^еж заінте
ресовані в Дарданелях.

Грецький капітал побоював 
ся, іцсгсе питане буде розниза
не в дусі Французів; тим біль
ше, що англійський капітал,

ні трести. Протягом Листопа
да—qiy-дня більше TtOO вели
ких і богато меньшнх підпріг 
ємств ввійшли в II трестів:
Х<‘мвуголь. Шкіріресі. Папір
тінч-т, Ю-рамтіїї-ст, Цемент-^-,. . ,, Турками застановлено лтімч-т, Олієтрест, . Муком.пін -f™ , ,, • ’ якийсь час воєнні операції. Втіи-ст, Табактрм-т, Махорка .. . . ",, її Лондоні змінено відтак миртімч-т, Південноста-іь і ІІукро- ^ ‘.. заключенин в Севр на користьтрест. Всі підприємства new- _ „ .1 1 Туреччини. Однак і сей зміне

ний мир не розвязав грецько- 
’ турецького спору, головно то-

иедсно на каїєкТивне иостача- 
иє і иостакн-но на господарчий 
комерційний розрахунок.

Л. Кулинїй.
І ого

Белвкі, Алта.
вона може розвиватись. Тому На поклик т. II. Ротки скла- 
обовязком свідомих товаришів дані $5.(Х) на пресовий фонд 
є постаратись, щоби всі укра- "У. Р. В." і закликаю зложити 
інські робітники в Канаді ста- по $5.00 слідуючих товаришів: 
ли передплатниками “Україн- В Белвкі, Алта.: М. Костинмі
ських Робітничих Вістий”. То-1 ка і В. Джелнпа. 
дї наша газета не потребува- В І илкрест, Алта.: І. Куннць- 
ла-б раа:у-раз відкликатись кого і Олексу Вакалюка. 
до нйс за фоїідами, товариші, І. Зарицький.
не викликал’и-Ü один другого 
поіменно. А ПОКИЩО ми, як пе
редовий авангард робітництва,

го шляху робітничої влести на 
Україні. Вже 1021 рік пока 
зав, як підбадьоруючо вп.гину 
ла ея нова ио-іїтика на від|ю- 

шднееенє продукції
ко-

дженє
селянецкого топіодаретва. Тьіь 
ки гоїод, нечуваний недорід в 
1021 |юцї н південній частині 
України не дав можливости

винагоро- лошеннми, на удочку яких не* 
раз попадає і український ро
бітник та фармер. 1 вся та т. з.
“патріотична" преса стоїть во
рожо до робітництва. Вся во
на нислуговуеть ся своїм па
нам: “Кан. Українець” служить—-------- ----------—,.=:—-ті-------- новини і ніллержуват-и-фінанео-католицизмови, Ранок пре-. . во свою часопись.свитаріянам (а кілько є тих

пресвитаріян?),

Zвиявитмеь величезним пози 
тиншім наслідкам нової паїї- 
тикн. Але тим, де немає голо 
ду, на Правобережу України 
селянська щюдукціи зроста*., 
пошир»»,ть ся на очах. Коли 
буде •пережито голод,, стару 
истру недостачу в засобах йо- 
живи і в сирівцях буде швид
ко пережито ' і Україна знову 
стані- “житюшею'’. А тим са
мим' українська, промисловість 
знову відзпекає свою . стару 
продоео-іьчу базу. Все, ЩО (НІ- 
бить ся в сім напрямі нинї на- 

• тими товаріігііа\Гігіта Україні, 
веде до перемоги, До успіху.

РІджайна, Сас
На заклик т. Д. Юркееича

складаємо на пресовий фонд 
Тов. Лобай покликав мене нашої часописі по $5.00: А. 

зложити $5.00 на прес, фонд Стемцковський, В. Головач, 
"Укр. Роб. Вістий", але я скла-'.А. ІІавлюк і В. Иаламарук. 
даю $6.00 і також даю слово,

вона під зімядом рдтлюцій правительством Ангори,
НИХ інтересів українського і триїї йде на супереч інтересам j вона Х0Т1ла приневолити Ан

апі лійського- Капіталу, якому j rfhp і Францію виявити А. (,'темпковський.світового пролетаріату7 „ „„ ,
* Кождий Свідомий пролетарі ‘ Радянський уряд, котрий по-1 становище супроти сього. То- 
розуміє конечну потребу Ті віпиРае АнГоРУ- наніс вже вели- му-то вона „росила у Англії і 
теперішний момент. Спроби І ку , шкоду. І Фраіфії .о :
іфо.ієта|н-ької революцій в У Турецький уряд в Констан- Конеіа
горщннї і Німеччині невдалпсь.і ттюполї 'цілком 4 зависимиіі вибрала на се невідповідний
Ве.пт’ік ький страйковий ре- від Англії, і не представляє і час. Англія зараз мусить дійти гроші українських робітників, 
полюцій ний рух англійських жадн°ї сили. В турецьких зем- до порозуміня з Францією, вони не містять ніяких шарла- 
вуглекопів закінчив ся комнро лях мае вплив лігіие прави-, Задля того вона, хотяй не ра- танських оголошень, не запро- 
міеом між робітниками і бур. jтельство' Ангори. Італія через до проти.своїх інтересів дують ся ніяким буржуазним 
жуазієкє Революційні запору "опиране сьога-ж. правитель- не дала ясниі відповіли на се партіям, а служать виключно 
пісня в Італії також «-кінчились ' ства стремить- до ослабленя питане. Вбнц стараєть ся теж. українським робітникам, а тим 
майже безрезультатно. Через і Греції, котра є для неї не без- „а разі спинити грецький на- самим робітничим інтересам

печним суперником в Еґей- cŸVп на Константинопіль. Ар- .взагалі. І коли ми бачимо, що
мія антанти в Константинополі “патріотична" преса приносить 
дістала наказ не допустити до умраінсьі^м робітникам тільки 
занити Константинополя Гре- шкоду, то в противеньство до 
ками. Збільшено теж воєнні неї ми повинні всіма силами

що і на будуче не відкажусь 
помагати “Укр. Роб. Вістям".
Закликаю всіх членів - відділу 
Укр. Сек. Р.І1.К. в Монтреал і, 
які ще не є передплатниками складаю $5.00 на пресовий 
“У.Р.В.", щоби сейчас стади фонд "Укр. Роб. Вістий" і за- 

і дали свої кликаю зложити на сю ціль по.

Октопус, Онт.
згоду на обсаджене 

нтинополя. Однак вона На зазив т. М. Костанюка

передплатниками 
добровільні жертви на пресо- $5.00 слідуючих товаришів в 
вий фонд. А особисто викли- ; Октопус: В. Заремського і Н. 
каю, щоби зложили по $5.00 [ Ілитчука. 
слідуючих товаришів:Далеко тяжіле усунути тре- 

ту причину — налагодити го- 
еподарський звя-юк зі світовою 
ІЦЮМШ'ЛОВІСТЮ. Світове ГО*-!Ш

А. Бачинський.
Монтреал, Кве.: М. Нанте - і 

люка, М. Бурого, В. Турлець- 
кого, Дро'9ея.

Лашін, Кве.: Мошука,. Д. | . 
Косташека.

ЮЛОД НА УКРАЇНІ І “ПИСЬ
МО З ПРОСВІТИ".

•1 ЩО? Не бу ієно < пинятік і. тут 
дарство вже даино зробилось є ! над сіїм. Констатуємо факт. ськом> корі. І франиуський 
диким, вже давно між окремії ! Буржуі-іія трохи оУ-тигй--і<пі- капітал заінтересований в опа- 
ми країнами світа повстав тії ( ногц, післявоєнного р0з-]нован|° середзем.ного моря, 
кий тісний господарський зви грому. Вона, хоч і не ветаїнї для нього* подібно як для іта- 
зок, що одна країна вже не мо налагодити лродукціаі. хоч j :л,нського Греція небезпечна, 
гла істнувати норма, іьно без -адихуєть ся без України, Ро Том> то 1 Французи стара ють 
другої. Молода українська про сії і ішшнх ра.іянськііх рспу гя зменшити територіяльиии 
мисиошеть, що зросла іхмов І6.Ї1ІК проте, осмілїла, їіідтя- ! пРибУток- здобутий Греками в 
ним чином коштами закордон глаеь. Всговітшиї вибух про- ! <-евРськ°к> мировому допово- 
ного капіталу, що майже всі лєта|« ької революції відеову. Г1, Тому.то Ф_Раншя змагає до 
машини, «наряде, інструменти єт», < я. Ніхто не може , казатїі і llyrefllla'uolla*113aul1 Tpa^1L Тп" 
одержувала зза кордону, цїл точно, на який саме чаї . А між му то теж вона і на Лондон- 
ком природно мусіла дуже і тим ждати дали далі жити ізо і ськ,и ко»ФеРснш> Переперла 
Дуже постраждати від кілько- льовано, без пАюдарськогозвя.: 1BDP0T С“йрн,И J'f3"7 Вона 
річної відсутеостн звязку 3 зку «закордоном Україна І та і; 8on^pae-6opJ?tb6> Ангори про 
закордонною промисловістю. В инші 1‘а.іянеькі Републики і ™ Англм* °дним словом тут 
каВінновуглекій. металаїріїч- вже не може, і (низок необхід стикають . ся англійським і 
ній. технічній, в цу кроварній і Но відновити, хоч би й найдо- Француський капітал. тому 
У всіх наших галузях проми розшохі ціною. Ось вже кіль- т° 0ДИН Д-Р;-Г°^
словости парові казани, ріжні ка ріжів одночасно іетпукіть ра- обсадити Б°сФ°Р- Англія не 
машини, варе тати — все зруй- дяНгькі і буржуазно капіталі- може пол>читись 3 т>Рками- 
новалось, все зносилось. Поло стичні держави. Треба й на

далі виходити з сього факту, 
треба шукати шляхів для еко- , 
номцціого співробітництва між 
ними. Тим більїце, що його 
шукають і закордонні капіталі
стичні держави. Співробітннц-j 
тво се, нема сумніву, іміцшгть 

владііІЧвітову буржуазію. А.іе> ш>но-\
Чбсно воно лміцнить і міць 
про.и. то/*• ьхмj- dé/uroa. міць 
робітничо-селянської України..

Кого зміцнить дужче? Кому, 
в конечнім результаті, вийде 
на- користь. Одно тільки мо
жна відповісти -нині на се пн.

Г'

I In -таким наголовком львів- 
Скарборо, бнт.: Ю. Нбво- ськ/ “Земля і Ниля" з 6. сер-

1 і

сівського,
Сподіюсь, іцо ви, товариші, “Письмо з Просвіти”, орган 

відкликнете ся на мій поклик “безпартійної” освіт, органі- 
1 Сімеон Батрин.

пня лише:піддержувати свою робітничу 
пресу,- яка боронить робітничі 
інтереси.

Маючц в руках свою пресу,

англійські сили в Середземно
му морі. Через те грецький ка
пітал буде, примушений від
ступити, він не може витрима
ти боротьбу з антантою, тим 
більше, що фінансове положе
не Греції доволі, погане.

Так то і тепер ліквідація Ту
реччини не буде вирішена. 

Тітсі суперечності!, котрі ми 
тут вияснили, являють ся. ча- 
стю сих питань, котрих капіта
лізм задля свого безсиля не 
є в змозї розвязати.

і за ції, якого редактором є та
кож , “соціаліст” Володимир 
Дорошенко, помішує статю 

ІР їв. Кревецького, який вину го- 
лоду звалює не тільки їЯГсаму 
[іадяиську владу, але й на ціле 
українське населене, бо воно у 

на Рргатина, Петра Рогатина, свій час не дало належитої 
Н. Рогатина, Якима Кравця, А- піддержки українській контр- 
дама Корнутка, Василя Остап- революції, а навіть само по- • 
чука, Тихона Мокана, Івана Пе- магало большевикам здобути 
рона і Н. Крупку. j Україну, “Учений” історик І.

В Фейрмонт, В. Вірдж.: Ми- Кревецький доказує, що ніхто 
хайла Яремчука, Миколу Ярем- „є може повірити в те, щоби в 
чука, Семена Шуста, Данила Степовій Україні була посуха, 
Козака і Івана Козака. коли в Бесарабії її нема. “Уче-

Трварйшіі Покажім ділом, „ому" історикови не може па
що ми свідомі, що вміємо цї- містити ся в голові, що на У-, 
нити нашу часопись.
міч газеті всі як один! Се наш „овій полосі і якраз населене 
обовязок.

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ "У, Р. ВІСТЯМ
V і

РІджент, Май.
На зазив Михайла Кемеров

ського складаю $5.00 на пре
совий фонд "Укр. Роб. Вістий” 
і взиваю до зложеня такої-ж 
суми слідуючих товариші^:І. Сокира.

Берлін, в серсши 1922 р. В Монтрез-в. Кве.: йосифа 
Вальчишиного.

В Вест Форт Вмлієм, Онт.:
Стефана Пєтраша.

*
вину тр-ба рі-яонтуватн, а іце 
білину наїовнну просто ламі" 
нити новими казанами, новими 
машинами, і Потрібні ко.іьо- 
сальні капітали, велетенські 
матеріяльні ресурси. Де і як 
їх взяти? Де вихід?

1“обітничоч-елянська 
>"к[чіїніі і тут рішучо стала на 
шлях порятунку. “Поперед 
всього і тут запроваджено но
ву економічну політику. Дер
жава залішінла за іюбою тіль
ки яаЖголомЦйші гал узи про
мисловосте, тільки ті підпри
ємства. такими вона з певні-

ДОЛЯР-ДВАЙЦ.ЯТБ ЗА ДОЛЯРА! Тр. Пєтраш. На по- країні, дійсно є посуха в сте-

тої полоси голодує, коли тим- 
Ромац Гриба* часом Київщина, Гіодільшина
------  не обхоплена голодом. Так а-

гітують "патріоти1' за допомо
гою голодуючій Україні 4 так 

На поклик т. Ю. Елендюка з і пори рає сю акцію “соціялїст" 
Форт Виліям-складаю $5.00 на1 Дорошенко, 
пресовий фонд “Укр. Робітни
чих Вістий" * іе закликаю зло
жити не менше як по $5.00 сЛЇ-

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ В РЕДАКЦІЇ 
"УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ"'

Колгорст, Алта.

І^осилую цілорічну перед
плату, як рівнож складаю $5.00 
на^пресовий фонд “У.Р.В.”, бо 
бачу, що скора поміч конечна. 
Так сайр закликаю зложити на 
сю ціль по $5.00 слідуючих то
варишів:

, В Фермі, Б. Кл В. П Слемка.
В Летбрндж, Алта.: Ю. Фор- 

моса.
В Віскавнт, Саск.: А. Сусака.
В Бінфейт, Саск.: Василя 

'Шкробайла, М. Шкробайла, 
Дмитра Ільчишина, Миколу 
Германа, Миколу Вожака.

В Тейлортон, Саск.: Стефа-

• •• .
Порт Артур, Онт.

Л5Історичний матеріялїзм ...............................
Тези і резолюції III. Конгресу Комінтерна ....
Капіталізм і робітництво в Індії ........ .........
Світова революція ..............
З Історії царя-голода .........
Фармер і робітник ..............
Хто за.новить висше вичислені книжки ралом до кінця 
сего місяця, той дістане їх тільки зо один доляр. За- 

.ш&іеня разом з грішми поси-мти на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor SU., — Winnipeg, Man.

.25 y225
225

................05■f Злука соиіялїсгів в Польщі.
.05 дуючих товаришів: Партія незалежних соціялї^

В'Порт Артур, Онт.: М. Фів- ;стів а Польщі покінчила у- 
чука, Василя Ґаврилюка, Ф. спіши* переговори в справі

• j обєднаня з жидівською соці- 
В Стони Мавнтейн, Май.: В. ялїстичною партією ' “Ферай-

і нігте”. Згадана жидівська Пар- 
М. Д. Шевчук. |тія лїквідуєть ся в цїл орти і 
------- і переходить до незалежників. '

танє: історичний хід суспільно
го і юз но» > на боці пролстаріяту. 
А чи вдасть ся іцюлєтаріятові 
нині, сьогодня здійснити свою 
історичну МІСІ*і, сього ніхто не 
зможе сказати з певністю. Не 
сьогодня так завтра, а іцюлєта

стю може впоратись власними 
Силами. Всі* инші підпряєм- Смеречанського.

Іван «ока•> -ХомВегао Учиннн Ч 87, 26. 
вита* 1922 а — "Проммшзеюіиі і ■
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